
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.   52  del  11.07.2013 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 2400  del  19.08.2013 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : Mercato estivo – Ampliamento numero posteggi riservato ad agricoltori e 
produttori agricoli 
 

L’anno duemilatredici  addì  undici   del mese di  luglio alle ore  17.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico  X 

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele  X 

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   3 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BOTTINELLI Domenico  – Vice 
Sindaco assume la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
   Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 29.03.2002 “Reistituzione del mercato 
estivo ed invernale ai sensi della D.G.R. n.32-2642 del 02.04.2001”; 
 
   Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 12.03.2013 “Modifica regolamentazione 
mercato estivo ed invernale”; 
 
   Visto il Regolamento Comunale per le aree mercatali approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.30 del 19.12.2002 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 
22.04.2013; 
 
   Visto il D.Lgs. n.114 del 31.03.1998; 
 
   Vista la Legge della Regione Piemonte n.28 del 12.11.1999; 
 
   Vista la Legge della Regione Piemonte n.13 del 27.07.2011; 
 
   Vista la D.C.R. n.626-3799 del 01.03.2000 “Indirizzi regionali per la programmazione del 
commercio su area pubblica”; 
 
   Vista la D.G.R. n.32-2642 del 02.04.2001 “Commercio su area pubblica. Criteri per la disciplina 
delle vicende giuridico amministrative del settore” e smi; 
 
   Considerato che questa Amministrazione Comunale, in relazione alle richieste presentate ed al 
fine di sostenere, promuovere ed incentivare il commercio dei prodotti tipici locali degli agricoltori 
ed allevatori del V.C.O. intende aumentare il numero dei posteggi mercatali riservati agli agricoltori 
e produttori agricoli portandoli da n.2 a n.5 esclusivamente per i mercati estivi del martedì con 
svolgimento tutti gli anni nel periodo dal 15 giugno al 15 settembre; 
 
   Considerato che l’aumento di n.3 posteggi ad uso degli agricoltori ed allevatori del V.C.O. è 
concesso eccezionalmente e che gli stessi dovranno avere ubicazione nei tre stalli di sosta presenti 
sulla via Stazione nei pressi dell’incrocio con la  via Conte Mellerio. 
 
   Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica ed 
amministrativa reso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art.49 del .Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per  alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di aumentare, per i motivi di cui in premessa,  il numero dei posteggi mercatali riservati agli 
agricoltori e produttori agricoli del V.C.O. portandoli da n.2 a n.5 esclusivamente per i soli 
mercati estivi del martedì con svolgimento tutti gli anni nel periodo dal 15 giugno al 15 
settembre; 

 
2. Di stabilire che i n.3 posteggi ad uso degli agricoltori ed allevatori del V.C.O. dovranno avere 

ubicazione nei tre stalli di sosta presenti sulla via Stazione nei pressi dell’incrocio con la  via 
Conte Mellerio. 



 
3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 11.07.2013 

Il Segretario Comunale  
F.to  Dr.Antonella Salina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BOTTINELLI Domenico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  19.08.2013,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 19.08.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 19.08.2013 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 19.08.2013 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


